REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Dieciocho de julio de dos mil veintidés

AUTO SUSTANCIACION
RADICADO N° 2018-00669-00

De conformidad con el articulo 446 del C. G del P., si no se objetare la
liquidacion del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidira si la
aprueba o la modifica. En el presente caso, la liquidacion del crédito presentada
por la parte actora no fue objetada, sin embargo; observa el Despacho que, no
se tuvo en cuenta las retenciones efectuadas a la parte demandada y ha
transcurrido un lapso de tiempo desde la fecha en que se corrid traslado de la
liquidacion presentada en la que se liquidé la obligacion hasta el 09 de
diciembre de 2021.

Por lo expuesto, se aprobara la liquidacion de crédito realizada y actualizada

por el Despacho hasta la fecha de expedicidén de este proveido:

RADICADO 2018-00669

La Secretaria del Despacho procede a efectuar la liquidacion del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.
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2-oct-15 31-oct-15 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00
2-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 6.371.185,00 6.371.185,00: 29 132.067,32 132.067,32 6.503.252,32
1-nov-15  30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 6.371.185,00 : 30 136.621,36 268.688,68 6.639.873,68
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 6.371.185,00 : 30 136.621,36 405.310,05 6.776.495,05
1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 6.371.185,00 : 30 138.824,45 544.134,49 6.915.319,49
1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 6.371.185,00 : 30 138.824,45 682.958,94 7.054.143,94
1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 6.371.185,00 : 30 138.824,45 821.783,39 7.192.968,39
1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 6.371.185,00 : 30 144.203,17 965.986,56 7.337.171,56
1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 6.371.185,00 : 30 144.203,17 1.110.189,72 7.481.374,72
1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 6.371.185,00 : 30 144.203,17 1.254.392,89 7.625.577,89
1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 6.371.185,00 : 30 149.163,15 1.403.556,03 7.774.741,03
l-ago-16 ~ 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 6.371.185,00 : 30 149.163,15 1.552.719,18 7.923.904,18
1-sep-16  30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 6.371.185,00 i 30 149.163,15 1.701.882,33 8.073.067,33
1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 6.371.185,00 : 30 153.162,79 1.855.045,13 8.226.230,13
1-nov-16  30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 6.371.185,00 : 30 153.162,79 2.008.207,92 8.379.392,92
1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 6.371.185,00 : 30 153.162,79 2.161.370,72 8.532.555,72
1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 6.371.185,00 : 30 155.305,33 2.316.676,04 8.687.861,04
1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 6.371.185,00 : 30 155.305,33 2.471.981,37 8.843.166,37
1-mar-17  31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 6.371.185,00 : 30 155.305,33 2.627.286,70 8.998.471,70
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.371.185,00 : 30 155.244,22 2.782.530,93 9.153.715,93
1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.371.185,00 : 30 155.244,22 2.937.775,15 9.308.960,15
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.371.185,00 : 30 155.244,22 3.093.019,37 9.464.204,37
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 6.371.185,00 : 30 153.101,47 3.246.120,84 9.617.305,84
1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 6.371.185,00 : 30 153.101,47 3.399.222,30 9.770.407,30
1-sep-17  30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 6.371.185,00 : 30 150.026,89 3.549.249,19 9.920.434,19
1-oct-17 3l-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 6.371.185,00 i 30 147.98891 3.697.238,10 10.068.423,10
1-nov-17  30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 6.371.185,00 i 30 146.812,33 3.844.050,43 10.215.235,43
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 6.371.185,00 : 30 145.633,42 3.989.683,85 10.360.868,85
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l-ene-18 3l-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 6.371.185,00 | 30 145.136,33 4.134.820,18  10.506.005,18
1feb-18  28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 6.371.185,00 ;| 30 147.122,18 4.281.942,37  10.653.127,37
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 228% 2,277% 6.371.185,00 i 30 145.074,17 4.427.016,53  10.798.201,53
l-abr-18  30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 6.371.185,00 ;| 30  143.829,49 4.570.846,02  10.942.031,02
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25%  2,254% 6.371.185,00 | 30 143.580,24 4714.42626  11.085.611,26
14un-18  30-un-18 20,28% 2,24% 2,238% 6.371.185,00 | 30 142.582,19 4.857.00844  11.228.193,44
14ul-18  314ul-18 20,03% 2.21% 2,213% 6.371.185,00 ;| 30 141.019,36 4.998.027,81  11.369.212,81
1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20%  2,205% 6.371.185,00 | 30 140.455,73 5.138.483,54  11.509.668,54
1-sep-18  30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 6.371.185,00 | 30 139.640,65 5.278.124,19  11.649.309,19
l-oct-18  31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 6.371.185,00 i 30 138.510,22 5.416.634,41  11.787.819,41
1-nov-18  30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 6.371.185,00 | 30 137.629,51 5.554.263,92  11.925.448,92
1-dic-18  31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 6.371.18500 ;| 30 137.062,64 5.691.326,56  12.062.511,56
l-ene-19 3l-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.371.185,00 | 30 135.548,33 5.826.874,88  12.198.059,88
1feb-19  28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 6.371.185,00 ;| 30 138.950,09 5.965.824,97  12.337.009,97
1-mar-19  31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.371.185,00 | 30 136.873,56 6.102.698,53  12.473.883,53
1-abr-19  30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.371.185,00 | 30 136.558,30 6.239.256,83  12.610.441,83
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 6.371.185,00 i 30 136.684,42 6.375.941,26  12.747.126,26
14un-19  30-4un-19 19,30% 2,14% 2,141% 6.371.185,00 | 30 136.432,15 6.512.373,40  12.883.558,40
14ul-19  31-ul-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.371.18500 ;| 30 136.305,97 6.648.679,37  13.019.864,37
1-ago-19  31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.371.185,00 | 30 136.558,30 6.785.237,67  13.156.422,67
1-sep-19  30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.371.185,00 | 30 136.558,30 6.921.795,96  13.292.980,96
l-oct-19  31-oct19 19,10% 2,12% 2,122% 6.371.185,00 | 30 135.169,14 7.056.965,11  13.428.150,11
1-nov-19  30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 6.371.185,00 | 30 134.726,45 7.191.691,56  13.562.876,56
1-dic-19  31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 6.371.185,00 | 30 133.966,79 7.325.658,35  13.696.843,35
l-ene20 31-ene-20 18,77% 2,09%  2,089% 6.371.185,00 | 30 133.079,28 7.458.737,63  13.829.922,63
1feb-20  29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 6.371.18500 ;| 30 134.916,22 7.593.653,84  13.964.838,84
1-mar-20  31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 6.371.185,00 | 30 134.220,12 7.727.873,96  14.099.058,96
1-abr-20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 6.371.18500 ;| 30 132.571,53 7.860.44549  14.231.630,49
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 6.371.185,00 | 30 129.388,18 7.989.833,67  14.361.018,67
14un-20  30-un-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.371.185,00 | 30 128.941,14 8.118.774,80  14.489.959,80
14ul-20  31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.371.185,00 | 30 128.941,14 8.247.715,94  14.618.900,94
1-ago-20  31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 6.371.185,00 | 30 130.026,22 8.377.742,16  14.748.927,16
1-sep-20  30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 6.371.185,00 | 30 130.408,71 8.508.150,87  14.879.335,87
1-oct20  31-0ct-20 18,09% 2,02% 2,021% 6.371.185,00 | 30 128.749,44 8.636.900,31  15.008.085,31
1-nov-20  30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 6.371.18500 | 30 127.149,58 8.764.049,90  15.135.234,90
1-dic20  31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 6.371.185,00 | 30 124.709,47 8.888.759,37  15.259.944,37
l-ene-21 3l-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 6.371.185,00 | 30 123.807,93 9.012.567,30  15.383.752,30
1-feb-21  28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 6.371.185,00 | 30 125.224,02 9.137.791,32  15.508.976,32
1-mar-21  31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 6.371.185,00 | 30 124.387,65 9.262.178,97  15.633.363,97
l-abr-21  30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 6.371.185,00 | 30 123.743,48 9.385.922,45  15.757.107,45
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 6.371.185,00 | 30 123.163,13 9.509.085,59  15.880.270,59
14un-21  30-un-21 17,21% 1,93% 1,932% 6.371.18500 | 30 123.098,62 9.632.184,20  16.003.369,20
14ul-21  314ul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.371.185,00 | 30 122.905,02 9.755.089,22  16.126.274,22
1-ago-21  31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 6.371.18500 | 30 123.292,15 136.296,00 9.742.08537  16.113.270,37
1-sep-21  30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 6.371.185,00 | 30 122.969,56 272.592,00 9.592.462,93  15.963.647,93
l-oct21  31-oct21 17,08% 1,92% 1,919% 6.371.18500 | 30 122.259,23  663.386,00 9.051.336,16  15.422.521,16
1-nov-21  30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 6.371.185,00 i 30 123.485,62 9.174.821,78  15.546.006,78
1-dic21  31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 6.371.185,00 | 30 124.709,47 9.299.531,25  15.670.716,25
l-ene-22 3l-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 6.371.18500 | 30 125.995,00 9.425526,25  15.796.711,25
1feb-22  28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 6.371.185,00 | 30 130.089,99 9.555.616,23  15.926.801,23
1-mar-22  31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 6.371.18500 | 30 131.172,96 9.686.789,20  16.057.974,20
l-abr-22  30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 6.371.185,00 | 30 134.852,97 186.300,00 9.635.342,17  16.006.527,17
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 6.371.18500 | 30 139.012,90 372.600,00  9.401.755,07  15.772.940,07
14un-22  30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 6.371.185,00 | 30 143.330,88 372.600,00 9.172.48595  15543.670,95
1ul-22  184ul-22 21,28% 2,34%  2,335% 6.371.18500 | 18  89.275,55  506.401,00  8.755.360,50  15.126.545,50

Resultados >>[ 2.510.175,00] 8.755.360,50]  15.126.545,50]

LINA MARCELA GIRALDO CATANO

Secretaria

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES
"AL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS 15.126.545,50

6.371.185,00
8.755.360,50

Para la revision de la liquidacion del crédito se tuvo en cuenta la relacion de

depdsitos judiciales existentes a la fecha de expedicion de este auto, la cual

puede ser consultada en el siguiente enlace: 22RelacionTitulosJudiciales.pdf

En cuanto a la entrega de titulos judiciales a la parte demandante, se accedera

a ello de conformidad con el articulo 447 del Cddigo General del Proceso.

En mérito lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagii,

Antioquia,
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RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la liquidacion del crédito realizada por el Despacho en la
suma de $15.126.545,50 hasta el 18 de julio de 2022.

SEGUNDO: Ordenar la entrega de titulos judiciales a la parte demandante de
conformidad con el articulo 447 del Codigo General del Proceso, advirtiendo
que, una vez aprobada la liquidacion del crédito, el expediente ingresara a turno
de elaboracién de titulos y, autorizado en el Portal Transaccional del Banco
Agrario el pago de los depdsitos a la parte demandante, se comunicara
mediante constancia secretarial que se registrara en el Sistema Judicial Siglo
XXI, conminando a la parte actora para que en la misma fecha de publicacion
ingrese al micrositio asignado a este Despacho en la Pagina Web de la Rama
Judicial, en donde tendra acceso a los formatos DJ04 que se publican en

“Comunicaciones — 2022.

El pago de los depdsitos judiciales se efectuard por ventanilla en el Banco
Agrario, por cuanto no se allegé certificacion bancaria que acredite la titularidad

de la cuenta de la entidad demandante.

NOTIFIQUESE,
o) GO EZ RAMI

JUEZ
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